
Vysvětlení smyslu Salesiánského 

misijního dne 2024 

Téma: Tvůrci dialogu 

Salesiánský misijní den (SMD) je animační cesta salesiánské kongregace, jak 

podpořit u salesiánské rodiny misijního ducha. Proto aktivity spojené  

s misijním rozměrem Salesiánského misijního dne nejsou zaměřeny pouze na 

jeden den v roce, ale měly by pomáhat animovat aktivity salesiánské rodiny  

z hlediska misijního rozměru během celého roku.   

Uvedení a výklad smyslu plakátu SMD 2024 

Puzzle na plakátu zdůrazňují význam společného usilí něco společně 

budovat, přičemž je důležitá přítomnost všech: mužů, žen, mladých lidí, 

seniorů, laiků, zasvěcených osob atd. Každý může přispět svými vlastními 

schopnostmi, postavením i kulturními zvyklostmi. Proto na plakátu najdeme 

mnoho lidí z různých etnických skupin, které jsou obohacením pro tento svět, 

pomáhají nám objevovat a oceňovat krásu rozmanitosti a učit se naslouchat. To 

umožňuje vytvářet něco nového, něco, co se rodí právě prostřednictvím dialogu. 

Základním prvkem dialogu, ještě než začnu mluvit, je být zde, potože 

přítomnost je salesiánskou svátostí: tedy být přítomen s nadšením a dát se 

druhému k dispozici. 

Inspirace Salesiánským misijním dnem 

Modlitba 

Misijní činnost pramení ze setkání s Bohem a je jím podporována. Všichni 

členové VPK (Výchovně-pastorační komunity) přispívají modlitbou doprovázenou 

oběťmi za salesiánské misionáře, misijní povolání a za misionářské srdce členů 

salesiánské rodiny. Každý 11. den v měsíci je příležitostí k modlitbě ve světle 

měsíčního salesiánského misijního úmyslu nebo prostřednictvím modlitby 

Salesiánského misijního dne. 
 

Podpora projektu 

Pro Salesiánský misijní den je vždy vybrán projekt, jehož cílem není vybrat 

peníze, ale učinit naše společenství solidárními s těmi, kteří potřebují naši 

podporu.  
 

Hodnocení 

Hodnocení po SMD je stejně důležité jako jeho příprava nebo oslava. Měli 

bychom se vždy podívat na to, jakým způsobem SMD pomohl uvést do praxe 

misijní kulturu prostřednictvím tématu roku. Případné návrhy na zlepšení je 

možné sdílet s delegátem pro misijní animaci na misie@sdb.cz.  

 


